REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

Requer a retirada de tramitação do PL 865/2020

Senhor Presidente,

Requeremos a  Vossa Excelência,  nos termos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a Retirada de Tramitação do Projeto de

Lei  865/2020,  que  acrescenta artigo à Lei  nº 11.947,  de 2009,  que

rege,  entre  outras  matérias,  o  Programa Nacional  de  Alimentação

Escolar  (PNAE),  para autorizar,  em caráter  excepcional,  durante o

período  de  suspensão  das  aulas  em  razão  da  pandemia  do

coronavírus,  a  distribuição  direta  aos  pais  e  responsáveis  dos

estudantes  das  escolas  públicas  de  educação  básica  de  gêneros

alimentícios adquiridos com esses recursos.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2021

.Deputado Dr. Luiz Antônio Teixeira Jr.

Progressistas / RJ
*C

D2
17

33
82
08

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217338208000